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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w przedszkolu przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania przedszkola

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Przedszkole realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój dzieci.

2. Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się

3. Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Dzieci są aktywne.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość wychowania przedszkolnego.

9. Rodzice są partnerami przedszkola.

10. Wykorzystywane są zasoby przedszkola i środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez przedszkole wymagań zawartych

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. 

Przedszkole może spełniać te wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 18-02-2014 - 21-03-2014 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Elżbieta Durlik, Wioletta Markulak. Badaniem objęto 12 uczniów (ankieta i wywiad

grupowy), 85 rodziców (ankieta i wywiad grupowy) i 7 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). Przeprowadzono

wywiad indywidualny z dyrektorem placówki, grupowy z przedstawicielami samorządu lokalnego i partnerów

szkoły,grupowy z pracownikami niepedagogicznymi, a także obserwacje lekcji, placówki i analizę dokumentacji.

Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport w dniu 17.03.2014 r., który obejmuje podstawowe

obszary działania szkoły lub placówki.
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Obraz przedszkola

Raport, do którego lektury Państwa zapraszamy, dotyczy ewaluacji problemowej w zakresie

wymagań: "Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający

uczeniu się", "Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej",

"Respektowane są normy społeczne" przeprowadzonej w Przedszkolu Nr 4 w Krośnie Odrzańskim.

Poniżej znajdą Państwo najważniejsze informacje o placówce - wszystkie zawarte w niniejszym

tekście tezy i dane znajdują potwierdzenie w wynikach przeprowadzonych badań.

Przedszkole Nr 4 w Krośnie Odrzańskim funkcjonuje w budynku wyremontowanym według standardów

europejskich, jest czynne w godzinach od 6.30 do 16.00. Posiada jasne, przestronne sale, bezpieczne place

zabaw usytuowane wśród różnorodnej zieleni. Pod opieką wykwalifikowanej kadry pedagogicznej dzieci poprzez

zabawę, w naturalny sposób rozwijają się intelektualnie, emocjonalnie i społecznie, poznają samych siebie

i świat.

Placówka, w atmosferze akceptacji, kładzie nacisk na tworzenie warunków zapewniających wychowankom

wszechstronny rozwój oraz odniesienie sukcesu każdemu z nich, dba o zapewnienie bezpieczeństwa, rozwijanie

samodzielności, kreatywności, asertywności i wrażliwości na potrzeby innych oraz nabycie umiejętności

współdziałania w grupie. Wykorzystuje do tego celu działania dydaktyczne wspomagane metodami: Carla Orfa,

Rudolfa Labana, Weroniki Sherborne, Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej, Ireny Majchrzak, Marii Montessori,

Pedagogiki Zabawy - Klanza.

Ofertę przedszkola urozmaicają systematycznie prowadzone imprezy z udziałem artystów Biura Koncertowego

(prezentowane utwory muzyki poważnej, instrumenty, nauka właściwego zachowania w takich sytuacjach),

zajęcia dodatkowe z rytmiki oraz taneczne.

Dzieci są uczestnikami wielu konkursów, imprez środowiskowych, zdobywają w nich czołowe miejsca

(przykładem: "Bezpieczna zerówka", Międzyszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek w Wężyskach, Festiwal Piosenki

Przedszkolnej i Szkolnej, I i II Przedszkoliada Krośnieńska, konkursy plastyczne: "Tradycje bożonarodzeniowe",

"Kartka wielkanocna", "Piknik z książką", "Święto karpia", coroczne: Powiatowe Przeglądy Artystyczne, Turnieje

karate, sportowe "Mikołaj na wesoło", Kampanie Społeczne "Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu").

Biorą udział w programach ogólnopolskich: "Czyste powietrze wokół nas", "Akademia Zdrowego Przedszkolaka",

"Moje dziecko idzie do szkoły", "Kubusiowi Przyjaciele Natury", "Akademia Aquafresh", "Wakacje tuż, tuż –

bezpieczne wakacje z Żarkiem", "Mamo, Tato, wolę wodę" oraz akcjach charytatywnych: "Góra Grosza",

"Zbieranie nakrętek na rehabilitację chorego dziecka", "Zbiórkach karmy" na potrzeby schroniska dla zwierząt,

"Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy".

Sukcesem placówki jest bardzo dobra współpraca z rodzicami (uczestnictwo w licznych przedsięwzięciach,

warsztatach plastycznych, edukacyjnych, prezentowaniu inscenizacji bajek: "Czerwony Kapturek", "Bajka

o grzecznym rycerzu") oraz zdobyte certyfikaty (ProLex "Dodaj język polski do ulubionych", programu

profilaktycznego "Poprawnie mówimy" cz. III).
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Przedszkole nr 4
Patron

Typ placówki Przedszkole

Miejscowość Krosno Odrzańskie

Ulica

Numer

Kod pocztowy 66-600

Urząd pocztowy Krosno Odrzańskie

Telefon 683835247

Fax

Www

Regon 97805950400000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 123

Oddziały 5

Nauczyciele pełnozatrudnieni 12.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 0.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 24.6

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 10.25

Województwo LUBUSKIE

Powiat krośnieński

Gmina Krosno Odrzańskie

Typ gminy gmina miejsko-wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający
uczeniu się B

Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są podporządkowane indywidualnym potrzebom
edukacyjnym i rozwojowym oraz możliwościom psychofizycznym dzieci. Stosowane metody pracy są
dostosowane do potrzeb dzieci i grupy przedszkolnej (D)

Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są planowane, monitorowane i doskonalone. Wnioski z
monitorowania są wykorzystywane w planowaniu i realizowaniu tego procesu. (D)

Wdrażane wnioski z monitorowania procesu wspomagania rozwoju i edukacji dzieci podnoszą efektywność
tego procesu. (B)

W przedszkolu stosuje się nowatorskie rozwiązania służące rozwojowi dzieci. (B)

Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej B

Podstawa programowa wychowania przedszkolnego jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych
warunków i sposobów jej realizacji. (D)

W przedszkolu monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego dziecka, uwzględniając jego możliwości
rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. (D)

Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć dzieci przyczyniają się do rozwijania ich
umiejętności i zainteresowań. Modyfikowane w przedszkolu programy wychowania przedszkolnego
uwzględniają wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć dzieci oraz rozwój ich zainteresowań. (B)

Respektowane są normy społeczne. B

Relacje między wszystkimi członkami przedszkolnej społeczności są oparte na wzajemnym szacunku i
zaufaniu. Dzieci w przedszkolu czują się bezpiecznie. (D)

Dzieci wiedzą, jakich zachowań się od nich oczekuje. (D)

Podejmuje się działania wychowawcze mające na celu eliminowanie zagrożeń oraz wzmacnianie
właściwych zachowań. (D)

W przedszkolu kształtuje się postawę odpowiedzialności dzieci za działania własne i działania
podejmowane w grupie. (D)

Podejmowane działania wychowawcze są monitorowane i modyfikowane w razie potrzeb. (D)

W przedszkolu, wspólnie z rodzicami, analizuje się podejmowane działania wychowawcze, w tym mające
na celu eliminowanie zagrożeń oraz wzmacnianie właściwych zachowań. Ocenia się ich skuteczność oraz
modyfikuje w razie potrzeb. (B)

Dzieci wykazują się odpowiedzialnością w działaniu i relacjach społecznych. (B)
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Wnioski

1. Stosowane przez nauczycieli metody pracy, wdrażane działania i różnorodne rozwiązania nowatorskie są

adekwatne do indywidualnych potrzeb rozwojowych dzieci.

2. Powszechnie podejmowana analiza osiągnięć wychowanków, realizacja wniosków z monitorowania procesu

edukacyjnego, modyfikowanie oddziaływań sprzyjają nabywaniu wiedzy i umiejętności oraz rozwijaniu

zainteresowań. 

3. Jasno określony system wychowawczy, systematyczna diagnoza zachowań dzieci i funkcjonujący sposób

motywacji powoduje, że wspólnie określone normy zachowań społecznych są respektowane.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu

się

Zajęcia prowadzone w przedszkolu wynikają z rozpoznanych indywidualnych potrzeb dzieci i służą ich

wszechstronnemu rozwojowi angażując je w ten proces. Nauczyciele systematycznie doskonalą przebieg zajęć

opierając się na wnioskach z monitorowania osiągnięć dzieci i ewaluacji własnej pracy. Jakości zajęć służą

nowatorskie działania nauczycieli, oparte na najnowszej wiedzy pedagogicznej.

Poziom spełnienia wymagania: B

Stosowane przez nauczycieli metody pracy, wdrażane działania i różnorodne rozwiązania nowatorskie są

adekwatne do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, rozwojowych i możliwości psychofizycznych dzieci oraz

grupy przedszkolnej.

Placówka monitoruje proces wspomagania i rozwoju wychowanków, wykorzystuje wnioski do planowania

i realizacji zadań statutowych. Oddziaływania pedagogów skutecznie podnoszą efektywność procesu

edukacyjnego.

Obszar badania:  Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są podporządkowane

indywidualnym potrzebom edukacyjnym i rozwojowym oraz możliwościom psychofizycznym

dzieci. Stosowane metody pracy są dostosowane do potrzeb dzieci i grupy przedszkolnej 

Działania przedszkola i stosowane przez nauczycieli metody pracy są adekwatne do indywidualnych

potrzeb edukacyjnych, rozwojowych i możliwości psychofizycznych dzieci oraz grupy przedszkolnej.

Nauczyciele dbają o wspieranie indywidualnego rozwoju wychowanków: rozpoznają ich indywidualne możliwości

i zdolności z uwzględnieniem różnych sytuacji wychowawczo-dydaktycznych (tab. 1), podejmują adekwatne

działania (tab. 2), dostosowują metody i formy pracy do zdiagnozowanych potrzeb (tab. 3), dbają

o odpowiednie gospodarowanie czasem przewidzianym na ich aktywność i wyciszenie się (tab. 4), przekazują

rodzicom zindywidualizowaną informację o tym, jak dziecko funkcjonuje w przedszkolu (rys. 1j), co spotyka się

ich aprobatą (rys. 2j).

Potwierdzeniem adekwatności oddziaływań pedagogów do potrzeb i możliwości dzieci – prowadzone obserwacje

wszystkich zajęć (tab. 5 i tab. 6) oraz bardzo pozytywne opinie dzieci (tab. 7 i tab. 8).
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Przedszkole, aktualnie po remoncie, dysponuje odpowiednią bazą dydaktyczną do realizacji zadań statutowych.

Sale dydaktyczne odpowiedniej wielkości, jasne, czyste, systematycznie wietrzone, są wyposażone w mebelki

dostosowane do wieku dzieci, różnorodne pomoce dydaktyczne, gry edukacyjne i materiały niezbędne

do realizacji podstawy programowej, w tym także do pracy indywidualnej. Każda grupa ma do dyspozycji

dodatkowe swoje pomieszczenia: salę zabaw, jadalnię, łazienkę, szatnię (z nowymi szafeczkami), maluszki

także sypialnię z nowymi leżaczkami; salę widowiskową z zamontowanym sprzętem audiowizualnym

(telewizorem, rzutnikiem, odtwarzaczem) umożliwiającym prezentowanie występów i prowadzenie zajęć

ruchowo-umuzykalniających, gabinet do realizacji zajęć dodatkowych i logopedycznych. Teren ogrodzony,

usytuowany z daleka od ruchliwej ulicy, bardzo bezpieczny (bramki pozamykane), wyposażony w nowy sprzęt

z atestem, obsadzony ciekawym drzewostanem i bogatą roślinnością - umożliwia poznawanie przyrody.

Wykres 1j Wykres 2j
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób rozpoznaje Pan/i indywidualne potrzeby, zdolności i możliwości poszczególnych

dzieci? (8242)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi

1 wykorzystanie informacji - z kart zgłoszeniowych

wypełnianych przez rodziców podczas zapisywania

dziecka do przedszkola

2 analiza wyników prowadzonych obserwacji dzieci (z

wykorzystaniem opracowanych do tego celu Kart

obserwacji) - podczas zajęć, zabaw, prac wykonywanych

indywidualnie i w zespole - w sali, na placu

przedszkolnym, w ramach wyjść i wycieczek poza teren

(np. na koncerty do Szkoły Muzycznej,

międzyprzedszkolne zawody w piłkę nożną, rajdy

rowerowe), prezentowania umiejętności w czasie

przedstawień, imprez i uroczystości przedszkolnych,

miejskich

3 prowadzenie diagnozy, rozmów z dziećmi, rodzicami -

zbieranie informacji dodatkowych o wychowankach

4 analizowanie wytworów dziecięcych, rysunków, kart

pracy, ujawnianych zainteresowań (np. muzycznych,

tanecznych, plastycznych, literackich, aktorskich)

5 rozpoznawanie możliwości dzieci podczas udziału w

konkursach i olimpiadach (np. sukcesy w

Przedszkoliadzie Krośnieńskiej o Puchar Akademii

Futbolu, Konkursie Kolęd i Pastorałek w Wężyskach,

Powiatowym Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych

Form Estradowych), akcjach charytatywnych (Góra

Grosza, WOŚP, zbieranie karmy dla zwierząt),

ekologicznych (Europejskim Tygodniu Zrównoważonego

Transportu, corocznej akcji "Kwiatki" )

6 analizowanie wyników pracy bieżącej, prowadzonych

rozmów indywidualnych w ciągu dnia wspierających i

rozwijających zainteresowania (np. dinozaurami,

przyrodą), zdolności w czasie przygotowania

przedstawień (także z udziałem rodziców - np.

"Czerwony Kapturek", "Bajka o grzecznym rycerzu"),

warsztatów z rodzicami
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jakie stałe działania są realizowane w celu wsparcia indywidualnych potrzeb edukacyjnych,

rozwojowych oraz możliwości psychofizycznych dzieci. Proszę podać przykłady w odniesieniu do potrzeb

konkretnych dzieci. (8273)

Tab.2

Numer Analiza

1 1. Terapia logopedyczna prowadzona w ramach

współpracy z PPP w Krośnie (przedszkola zatrudnia

logopedę w wymiarze 3h w tygodniu oraz z projektu

profilaktyki przeciwalkoholowej). 2. Realizacja programu

pracy z dzieckiem zdolnym - rozwija zainteresowania i

zdolności wychowanków. 3. Prowadzenie zajęć

doskonalących sprawność manualną z wytypowanymi

dziećmi - w poszczególnych grupach. 4. Objęcie

wychowanków z deficytami rozwojowymi - "Programem

zajęć korekcyjno-wyrównawczych". 5. Realizacja

programów opracowanych na potrzeby indywidualnych

dzieci, także rodziców - wynikających z badań

przesiewowych i diagnozy pedagogicznej - wspierają ich

harmonijny rozwój i przygotowanie do podjęcia nauki w

szkole, w tym programu profilaktyki uzależnienia od gier

komputerowych (1 dziecko).

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę podać przykłady dostosowania Pana/i metod pracy do indywidualnych potrzeb i

możliwości rozwojowych dziecka. (8243)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi

1 metoda indywidualizacji (np. zapewnienie

bezpieczeństwa dziewczynce podczas spaceru -

trzymana przez panią za rączkę, uwzględnianie decyzji

chłopca, który nie chce ubierać kamizelki odblaskowej,

praca dwóch chłopców - blisko pani, wymagają częstych

ćwiczeń wyciszających, zwracania uwagi, przypominania

zasad; wydłużanie czasu pracy w dostosowaniu do

potrzeb dziecka)

2 stosowanie zasady stopniowania trudności, metody

zadań stawianych, ekspresji, ruchu, przekazu słownego -

docierania do dzieci (by rozumiały reguły zabawy),

pokazu, instrukcji, praktycznego działania

3 stosowanie metod aktywizujących, ich dostosowywanie

do zajęć i potrzeb dzieci, przypominanie zasad

właściwego zachowania, postawy
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jaki jest rytm dnia dziecka w przedszkolu - rytm dnia (w odniesieniu do ramowego rozkładu

dnia). Czy jest przewidziany czas na aktywność i wyciszenie dzieci? (8265)

Tab.4

Numer Analiza

1 Zapisy Ramowego Rozkładu Dnia w Statucie Przedszkola

przewidują: czas na aktywność dzieci zarówno kierowaną

przez nauczyciela, dowolną, podejmowaną z własnej

inicjatywy wyciszenie się dzieci (w maluszkach -

poobiedni odpoczynek, w grupach starszych - kwadrans

na bajkę), codzienne wyjście na świeże powietrze (w

formie spacerów, wycieczek, zabaw na placu

przedszkolnym). Realizacja podstawy programowej

podzielona tak, by 1/5 czasu przeznaczyć na zabawę,

1/5 - pobyt na świeżym powietrzu, 1/5 - na zajęcia

dydaktyczne, 2/5 czasu - dowolnie, w tym również na

czynności opiekuńcze, samoobsługowe, organizacyjne.

 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Nauczyciel daje dzieciom zadania wymagające od dzieci różnych form aktywności (8527)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.5

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 tak 5 100

2 nie 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 5 100

 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Nauczyciel daje dzieciom zadania o różnym poziomie trudności (8526)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.6

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 tak 5 100

2 nie 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 5 100
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Co lubicie w przedszkolu robić najbardziej? Dlaczego? (8229)

Tab.7

Numer Treść odpowiedzi

1 uczyć się, bawić się z koleżankami i kolegami, budować z

klocków, grać w piłkę na podwórku, pomagać pani

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Co najmniej lubicie robić w przedszkolu? Dlaczego? (8530)

Tab.8

Numer Treść odpowiedzi

1 wszytko lubimy robić w przedszkolu, nie lubimy nudzić

się i zasypiać na zajęciach

Obszar badania: Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są planowane, monitorowane

i doskonalone. Wnioski z monitorowania są wykorzystywane w planowaniu i realizowaniu tego

procesu. 

Przedszkole wykorzystuje wnioski z monitorowania procesu wspomagania i rozwoju dzieci do jego

planowania i realizacji.

Przedszkole monitoruje przebieg procesu edukacyjnego, m.in. poprzez prowadzenie diagnoz, obserwacji

zachowań dzieci podczas zajęć, imprez i uroczystości, analizowanie ich wytworów i odnoszonych sukcesów

w różnych konkursach (tab. 1 i tab. 2). Stawiane pytania dot. realizacji wszystkich założeń podstawy

programowej, atrakcyjności oferty placówki, jej wpływu na indywidualny rozwój zainteresowań dobre

przygotowanie wychowanków do podjęcia nauki w szkole (tab. 3).

Wyniki wspomagania rozwoju i edukacji dzieci, konstruowane wnioski wypływające z monitorowania

zaplanowanych działań ukierunkowują dalszą pracę placówki. Celem - optymalizacja oddziaływań

wychowawczo-dydaktycznych, stosowanych metod (tab. 4 i tab. 5), planowania procesu edukacyjnego (tab. 6),

ich wykorzystanie, m.in. do rozwijania sprawności, inteligencji wielorakich, uspołecznienia wychowanków oraz

zacieśnienia współpracy z rodzicami (tab. 7).  
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak w Państwa przedszkolu są monitorowanie procesy edukacyjne? (8532)

Tab.1

Numer Analiza

1 Procesy edukacyjne są monitorowane poprzez analizy: -

diagnoz, obserwacji dzieci podczas zajęć, uroczystości,

imprez, - prac dzieci, ich wytworów, odnoszonych

sukcesów w różnych konkursach, - własnych

przemyśleń, efektywności stosowanych metod,

obserwacji zajęć koleżeńskich, realizacji podstawy

programowej, śledzenia losów absolwentów, -

sprawozdań rocznych i półrocznych z pracy

dydaktyczno-wychowawczej, również efektów kontroli

dokumentacji pedagogicznej.

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób monitorują Państwo procesy edukacyjne w przedszkolu? (8238)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi

1 prowadzenie i analiza diagnoz, badania logopedyczne

2 obserwacja rozwoju dzieci, analiza efektów ich pracy,

wytworów, odnoszonych sukcesów w różnych

konkursach

3 analiza efektywności stosowanych metod, form pracy,

prowadzonych obserwacji pedagogicznych, oddziaływań

wychowawczych, realizacji podstawy programowej, zajęć

koleżeńskich, śledzenia losów absolwentów - ujmowana

w ramach sprawozdań półrocznych i rocznych -

wyciąganie wniosków (także bieżące przemyślenia)

4 zbieranie informacji zwrotnej od dzieci, zachęcanie do

zadawania pytań, rozbudzanie ciekawości
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę opisać, jakie pytania stawiają sobie Państwo monitorując procesy edukacyjne? Jakie

dane Państwo zbierają, by odpowiedzieć na te pytania? (8533)

Tab.3

Numer Analiza

1 Czy nasi wychowankowie są dobrze przygotowani do

podjęcia nauki w szkole? dane - analiza dojrzałości

szkolnej, badanie losów absolwentów. Czy w naszych

działaniach są uwzględnione wszystkie założenia

podstawy programowej? - na podstawie projektów

edukacyjnych nauczycielek - do wyszczególnionych

działań wpisują numer bloku. Czy oferta przedszkola jest

atrakcyjna dla wychowanków? - dane na podstawie

obserwacji zajęć, rozmów z dziećmi, analizy udziału w

ofercie zajęć dodatkowych, wyników ankiet dla rodziców,

ich frekwencji na spotkaniach, uroczystościach,

warsztatach, ze statystyki wejść na stronę internetową

przedszkola. Czy nasze działania wpływają na rozwój

indywidualny zainteresowań dzieci? - śledzenie

odnoszonych sukcesów i osiągnięć wychowanków, losów

absolwentów.

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Do czego wykorzystują Państwo wnioski wypływające z monitorowania zaplanowanych działań?

(8271)

Tab.4

Numer Analiza

1 Dzięki monitorowaniu zaplanowanych działań

przedszkole ma obraz swej pracy, uzyskuje informacje,

co należy jeszcze poprawić i udoskonalić, w jaki sposób

zaplanować pracę z dziećmi mającymi trudności z

opanowaniem podstawy programowej, wyróżniającymi

się uzdolnieniami, jak konstruować projekty edukacyjne,

dostosować tempo pracy, ilość zadań do możliwości

wychowanków. Nauczyciele poszukują nowych i

atrakcyjnych metod pracy, ciekawych form realizacji

omawianych treści. Dzięki badaniu losów absolwentów

wiedzą na co zwrócić uwagę, by dzieci mogły odnosić

sukcesy.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jak wykorzystują Państwo wyniki monitorowania procesów edukacyjnych do pracy z dziećmi?

(9569)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi

1 konsultowanie projektów edukacyjnych nauczycieli

2 dostosowanie metod i form, zadań do potrzeb dzieci, ich

rozwoju

3 konstruowanie indywidualnych planów pracy z dziećmi

oraz innych programów dla nich

4 tworzenie i zmiana kącików zainteresowań

5 monitorowanie, modyfikowanie działań wychowawczych i

innych przedsięwzięć kierowanych do dzieci

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób w przedszkolu planuje się procesy edukacyjne? (8531)

Tab.6

Numer Analiza

1 1. Tworzenie projektów edukacyjnych nauczycieli -

opierane na założeniach podstawy programowej

wychowania przedszkolnego, rocznego programu

przedszkola, innych programów (m.in. wychowawczego i

profilaktyki) i projektów. Uwzględnianie w nich wyników

badań przesiewowych, potrzeb, zainteresowań dzieci,

analiz efektywności stosowanych metod i form pracy,

wniosków z nadzoru pedagogicznego, sugestii rodziców.

2. Wykorzystanie zalecanych warunków i sposobów

realizacji podstawy programowej, prowadzenie

obserwacji i diagnoz edukacyjnych dzieci z

wykorzystaniem wybranych arkuszy pozwalających na

rozpoznawanie umiejętności w danym zakresie,

wdrażanie wniosków z analizy losów absolwentów.

Stosowanie się do zalecanych właściwych proporcji

zagospodarowania czasu, nacisk na współpracę z

rodzicami w celu wypracowania wspólnych metod

oddziaływania.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę o podanie przykładów wykorzystania wniosków wypływających z monitorowania

procesów edukacyjnych (5260)

Tab.7

Numer Treść odpowiedzi

1 usprawnianie zaburzonych sfer sprawności dzieci, np.

trudności grafomotorycznych - usprawnianie małej,

dużej motoryki - wycinanie nożyczkami, wydzieranki,

wykonywanie prac różnymi technikami plastycznymi,

stosowanie metody Dennisona; niewłaściwego trzymania

przyborów do pisania, problemów z edukacją

matematyczną - wspólne ustalenie z rodzicami planu

działania

2 rozwijanie inteligencji i zainteresowań dzieci -

dostarczanie literatury, książek, gazet, kierowanie do

biblioteki dziecięcej, współpraca z instytucjami (np. z

nadleśnictwem, policją, strażą, wojskiem, fryzjerem,

opiekunami zwierząt ze schroniska), proponowanie

udziału w dodatkowych zajęciach (np. tanecznych,

sportowych)

3 uspołecznianie wychowanków - zachęcanie do

podejmowania działań, zabawy i współpracy z

rówieśnikami

4 zaspakajanie dostrzeganych potrzeb dzieci, cech danej

grupy - np. sprawnej ruchowo - poprzez

intensyfikowanie zadań z tego zakresu

5 sukcesywne dobieranie metod i form oddziaływań w

dostosowaniu do możliwości wychowanków - np.

podwyższania tempa pracy z wykorzystaniem kurki

oznajmiającej wykorzystaną ilość czasu

6 integrowanie dzieci - wspólne zajęcia międzygrupowe

7 zacieśnienie współpracy z rodzicami - ujednolicenie

oddziaływań wychowawczych, prozdrowotnych -

informowanie o zagrożeniach uzależnieniem od

komputera, problemami emocjonalnymi - spotkania z

psychologiem, dietetykiem, higienistką, pielęgniarką,

rozmowy podczas zebrań, realizacja programów:

Kubusiowi Przyjaciele Natury, Piramida żywienia

8 w sytuacji zdiagnozowanych problemów emocjonalnych -

wprowadzanie elementów socjoterapii, alternatywnych

metod wyciszania, bajkoterapii

9 wykorzystywanie metody praktycznego działania -

samodzielne tworzenie sałatek owocowych, prowadzenie

własnych hodowli w kącikach przyrodniczych

(szczypiorek, pietruszka) - omawianie ich wartości

odżywczych
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Obszar badania: Wdrażane wnioski z monitorowania procesu wspomagania rozwoju i edukacji

dzieci podnoszą efektywność tego procesu. 

Działania placówki podejmowane w wyniku monitorowania procesu wspomagania rozwoju

i edukacji dzieci skutecznie podnoszą jego efektywność. 

Wdrażanie wniosków wynikających z monitorowania procesu edukacyjnego przekłada się na wzrost poziomu

wiedzy, umiejętności wychowanków oraz prezentowanych postaw (tab. 1). 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak wnioski z monitorowania wpłynęły na rozwój dzieci? Proszę podać przykłady. (8240)

Tab.1

Numer Analiza

1 1. Zwiększenie ilości zabaw ruchowych - wpływa na

podniesienie sprawności fizycznej dzieci, zaspokojenie

naturalnej potrzeby ruchu. 2. Terapia i profilaktyka

logopedyczna - niweluje zaburzenia, rozwija mowę,

kształci słuch fonematyczny, zwiększa zasób słownictwa.

3. Wypracowany system motywacji - wpływa na

respektowanie ustalonych zasad, udzielanie pomocy

koleżeńskiej, wzrost empatii. 4. Zwiększenie ilości

ćwiczeń manualnych - podwyższa umiejętności

grafomotoryczne. 5. Organizowanie imprez

patriotycznych - wzrost świadomości patriotycznej,

prezentowanie właściwej postawy. 6. Udział w

projektach, realizacja programów - zwiększenie

świadomości, wiedzy ekologicznej i prozdrowotnej. 7.

Organizacja zajęć z dzieckiem zdolnym - wzrost

sprawności poznawczych, intelektualnych.

Obszar badania: W przedszkolu stosuje się nowatorskie rozwiązania służące rozwojowi dzieci.

Przedszkole wdraża różnorodne rozwiązania nowatorskie adekwatne do potrzeb rozwojowych

dzieci. 

Przedszkole wdraża różnorodne rozwiązania nowatorskie służące rozwojowi wychowanków, dot. dbałości

o bezpieczeństwo, zdrowie własne i innych, z wykorzystaniem metod aktywizujących - rozwijające

zainteresowania czytelnicze, artystyczne, muzyczne, ekologiczne, sportowe, kształtujące postawy współpracy,

tolerancji i niesienia pomocy (tab. 1, tab. 2, tab. 3).

Wdrażane programy, stosowane aktywizujące metody pracy z wychowankami przyczyniają się do zapewnienia

im poczucia bezpieczeństwa, rozwijają umiejętności i różnorodne zainteresowania, zwiększają samodzielność

w różnych sferach funkcjonowania, odpowiadają na naturalną potrzebę ruchu, współdziałania, niesienia pomocy

innym (tab. 4 i tab. 5).  
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę wymienić podjęte w przedszkolu w tym lub poprzednim roku szkolnym działania

nowatorskie, innowacje, eksperymenty dydaktyczne i/lub organizacyjne. (2946)

Tab.1

Numer Analiza

1 Nowatorskie działania placówki: 1. Kreowanie wśród

dzieci postawy ekologicznej - poprzez przystąpienie do

kampanii Europejski Tydzień Zrównoważonego

Transportu oraz udział w programie Kubusiowi

Przyjaciele Natury. 2. Zdobywanie wiedzy na temat

zdrowego stylu życia, aktywnego wypoczynku, higieny i

bezpieczeństwa - udział w projekcie Akademia Zdrowego

Przedszkolaka, realizacja programów: Moje dziecko idzie

o szkoły, Akademia Aquafresh, Czyste powietrze wokół

nas. 3. Rozwijanie indywidualnych zainteresowań -

poprzez prowadzenie zajęć dodatkowych - rytmika,

taniec, karate, język angielski. 4. Rozwijanie

zainteresowań czytelniczych - przystąpienie do akcji Cała

Polska czyta dzieciom. 5. Uczenie tolerancji, współpracy,

wyrabianie opiekuńczych zachowań - przygotowanie

przedstawienia dla uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych,

wspólne zajęcia z grupami młodszymi, uczniami ze szkół

podstawowych. 6. Stosowanie nowoczesnych metod

pracy wg koncepcji E. Gruszczyk - Kolczyńskiej, Batti

Strauss, M. Montessorii, pedagogiki zabawy KLANZA,

koncepcji dr Ireny Majchrzak.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Czy orientują się Państwo, czy w tym przedszkolu podejmuje się działania nowatorskie w pracy

z dziećmi? (8260)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi

1 aktywność ruchowa, muzyczna, ekologiczna - poprzez

coroczne Spotkania sportowe z Mikołajem, uczestnictwo

w Gali Sportu na terenie Jednostki Wojskowej,

Przedszkoliadzie - turnieju piłki nożnej, Eko-pochodzie -

Dniu Zrównoważonego Transportu, wspólne działania

nauczycieli i rodziców z naciskiem na troskę o przyrodę -

organizowanie imprez w dni wolne

2 rozwijanie zainteresowań dzieci, ich zdolności, poczucia

własnej wartości, pozytywnego obrazu własnego siebie,

umiejętności współpracy w zespole, budowanie poczucia

bezpieczeństwa, radosne poznawanie otaczającej

rzeczywistości i odpowiadanie na zapotrzebowanie

środowiska (występy wychowanków podczas Miejskiej

Wigilii, WOŚP, imprez w bibliotece miejskiej, udział w

akcji "Cała Polska Czyta dzieciom")

3 otwartość na niesienie pomocy dzieciom i rodzicom -

współpraca z Poradnią (wspólne organizowanie

konferencji "Co może mały człowiek", udział w

konkursach, rozpoznawanie zdolności dzieci, coroczne

badania przesiewowe i terapia logopedyczna, diagnozy

specjalistyczne, warsztaty i spotkania dla nauczycieli,

rodziców, prowadzenie grupy wsparcia dla pedagogów,

wymiana doświadczeń w zakresie pomocy

pedagogiczno-psychologicznej

4 promowanie edukacji muzycznej - współpraca ze Szkołą

Muzyczną (spotkania, koncerty, nauka odpowiednich

zachowań, dostosowanie ubioru stosownie do sytuacji),

dobre przygotowanie dzieci do odbioru muzyki poważnej

(także uczęszczanie do Szkoły Muzycznej)

5 uczenie tolerancji, akceptacji inności w korelacji z

wychowaniem przez sztukę - przygotowywanie

przedstawień, wspólne imprezy z niepełnosprawnymi

uczniami i widzami z zewnątrz, kształcenie umiejętności

prezentowania się przed publicznością, pokonywania

nieśmiałości, nabywania poczucia własnej wartości,

pewności siebie, empatii
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Numer Treść odpowiedzi

6 ukierunkowanie postaw patriotycznych, przybliżenie

zawodu żołnierza we współpracy z jednostką wojskową -

pokaz sprzętu, umundurowania, czytanie dzieciom bajek,

wierszy, przybliżanie biblioteki wojskowej, wspólne

organizowanie uroczystości patriotycznych z okazji świąt

państwowych, kościelnych, tematycznych warsztatów

plastycznych, pokazy udzielania pierwszej pomocy z

wykorzystaniem fantomu, pogadanki na terenie

przedszkola, w tym nt. misji poza granicami kraju, udział

żołnierzy w przedstawieniu teatralnym przygotowanym

przez rodziców przedszkolaków, spacery do Klubu

Wojskowego na prezentowane filmy i przedstawienia

teatralne z udziałem różnych artystów

7 nauka bezpiecznych zachowań we współpracy ze Strażą

Graniczną i Policją - pogadanki, wycieczki, pokaz

sprzętu, prezentowanie właściwych postaw z

wykorzystaniem psa, rozmowy nt. bezpiecznego

przekraczania granicy, udział w "Drzwiach Otwartych",

poznawanie elementów daktyloskopii, działań z zakresu

kryminalistyki, spotkania tematyczne nt. zachowania się

poza przedszkolem, kontaktów z obcymi, wycieczki do

laboratorium kryminalistycznego, czynny udział w

konkursach

8 rozwijanie zainteresowań ekologią - we współpracy ze

szkołą oraz Nadleśnictwem: udział przedszkolaków w

Dniach Otwartych, Dniach Przyrody, wizyty uczniów w

przedszkolu - przedstawianie bajek, teatrzyków,

doświadczeń przyrodniczych, akcje zamieszczenia budek

lęgowych wykonanych przez uczniów; wyprawy na

ścieżkę edukacyjną, pogadanki leśników nt. zawodu,

ochrony przyrody, prezentowanie eksponatów i żywych

zwierząt (np. jeża), roślin

9 edukacja zdrowotna - przybliżanie pracy dentysty,

pogadanki nt. szerokiej profilaktyki higieny jamy ustnej,

leczenia bez bólu, pokaz stroju, pomieszczeń,

przyjmowanie dzieci w gabinetach w ramach "Drzwi

Otwartych"

10 promowanie placówki w środowisku i propagowanie

czytelnictwa - w miejscowej gazecie, dzielenie się

doświadczeniami, osiągnięciami z mieszkańcami miasta,

ukazywanie walorów czytania
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Czy podczas zajęć pojawiły się elementy, które można uznać za nowatorskie? Proszę uzasadnić.

(8123)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi

1 metoda czynna Marii Montessori - rozpoznawania przez

doświadczenie, dotyk, różne zmysły - prowadzenia

doświadczeń, obserwacji, bezpośredniego odbioru piękna

przyrody

2 metoda ruchu rozwijającego

3 zamiana ról - dziecko asystentem nauczyciela - kieruje -

omawia zasady dot. zabaw na placu

4 bajkoterapia, trening autogenny Schultza, wyciszenie

grupy, wizualizacja - rozwijanie wyobraźni przy

zamkniętych oczach

5 improwizacja ruchowa przy muzyce, pobudzanie

twórczego myślenia - słuchanie tego, co mówią inni

6 metoda Carla Orffa - łączenia muzyki z ruchem

7 elementy dramy - naśladowania swoich min
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jaki wpływ na rozwój dzieci mają rozwiązania nowatorskie, innowacyjne, eksperymenty? Z

jakich przesłanek wynika ich stosowanie? Na jakie potrzeby dzieci odpowiada to nowatorskie rozwiązanie?

(8536)

Tab.4

Numer Analiza

1 Nowatorskie rozwiązania odpowiadają na potrzeby

dzieci: 1. Kampania - europejski tydzień

zrównoważonego transportu - kształtowanie

proekologicznych wzorców zachowań, popularyzowanie

komunikacji pieszej, rowerowej, integracja z innymi

przedszkolami w ramach miejskiego ekopochodu

spotkania warsztatowe dzieci i rodziców umożliwiły

budowanie pojazdów z odpadów ekologicznych, a ze

Strażą Miejską i Policją w miasteczku ruchu drogowego -

utrwalanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze.

2. Udział w projekcie "Akademia zdrowego

przedszkolaka" - umożliwiły rozwijanie świadomości

dzieci, pracowników i rodziców nt. zdrowego odżywiania,

bezpieczeństwa i zapobiegania chorobom. 3. Stosowane

nowatorskie metody pracy: edukacji matematycznej wg

E. Gruszczyk-Kolczyńskiej, aktywność

muzyczno-ruchowa wg Batii Strauss, wspomaganie

samodzielności wg Montessori, pedagogika zabawy

Klanza, odimienna metoda nauki czytania wg Ireny

Majchrzak - wpływ na rozwijanie wszechstronnego

rozwoju dzieci. 4. Cykliczne spotkania z uczniami

Zespołu Szkół Specjalnych - organizowanie

przedstawień, wspólne zabawy na placu przedszkolnym -

uczą tolerancji, współpracy, wyrabiają opiekuńcze

zachowania. 5. Wspólne zajęcia grup starszych z

młodszymi dziećmi - uczą współpracy i opiekuńczych

zachowań, zbierania karmy dla zwierząt ze schroniska.

6. Przystąpienie do akcji "Cała Polska czyta dzieciom"

rozwija zainteresowania czytelnicze, angażuje rodziców i

gości. 7. Prowadzenie zajęć dodatkowych: taniec

współczesny, karate, język angielski i rytmika - wpływa

na rozwijanie zainteresowań i zdolności dzieci. 8. Udział

w projektach: "Akademia zdrowego przedszkolaka",

"Moje dziecko idzie do szkoły", "Czyste powietrze wokół

nas", "Akademia Aqua Fresh" - zdobywanie wiedzy nt.

zdrowego stylu życia, aktywnego odpoczynku, higieny i

bezpieczeństwa oraz zmniejszenie trudnych napięć w

pierwszych kontaktach dzieci ze szkołą.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Na jakie potrzeby dzieci odpowiada to nowatorskie rozwiązanie/te nowatorskie rozwiązania?

(8258)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi

1 poznawania świata, rozwijania zainteresowań,

samodzielnego doświadczania (np. badania warunków do

rozwoju roślin i zwierząt)

2 zaspokojenia potrzeby ruchu

3 kształtowania zasad zdrowotnych

4 nabierania pewności siebie, pokonywania trudności

5 rozwijania umiejętności współdziałania

6 zwiększania samodzielności

7 wyciszenia, relaksacji, wprowadzania w dobry nastrój

8 poszerzania wachlarza słownictwa

9 potrzeba bezpieczeństwa

10 rozwijania zdolności manualnych
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Wymaganie:

Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

Zmiany w zewnętrznym świecie powodują konieczność właściwego przygotowania dzieci do nowej

rzeczywistości, dlatego dla sukcesu indywidualnego i społecznego dzieci uczęszczające do przedszkola nabywają

kompetencje określone w podstawie programowej. Stopień, w jakim są one nabywane, zależy od skuteczności

monitorowania tego procesu oraz pozyskania wiedzy o indywidualnych potrzebach rozwojowych i możliwościach

każdego dziecka. 

Poziom spełnienia wymagania: B

Procesy edukacyjne są spójne z zalecanymi warunkami i sposobami realizacji podstawy programowej.

Nauczyciele powszechnie monitorują i diagnozują osiągnięcia każdego dziecka z uwzględnieniem jego

możliwości rozwojowych, formułują i wdrażają wnioski z podejmowanych analiz. W placówce widoczna spójność

modyfikacji realizowanych programów wychowania przedszkolnego z wnioskami z monitorowania i analizowania

osiągnięć. Podejmowane działania są użyteczne, mają przełożenie na rozwój wiedzy, umiejętności

i zainteresowań dzieci.

Obszar badania:  Podstawa programowa wychowania przedszkolnego jest realizowana z

wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji.

Procesy edukacyjne są spójne z zalecanymi warunkami i sposobami realizacji podstawy

programowej.

Nauczyciele dbają o wykorzystywanie w pracy z dziećmi zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy

programowej (rys. 1w, tab. 1), co także uwidoczniły obserwacje wszystkich zajęć (tab. 2). Przykłady działań

pedagogów w tym zakresie, m.in. dot. rozpoznawania potrzeb, dbałości o zapewnienie poczucia 

bezpieczeństwa fizycznego i emocjonalnego, zwiększania poziomu samodzielności, stosowania się do ustalonych

norm, indywidualizacji oddziaływań obrazuje tab. 3. 
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Wykres 1w
 

Typ pytania: Pytanie wielokrotnego wyboru

Treść pytania: Które z zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy programowej wykorzystuje Pan/i

w swojej pracy? (8652)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 7

Tab.1

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 właściwe proporcje zagospodarowania czasu 7 / 0 100 / 0

2 prowadzenie obserwacji pedagogicznych w celu poznania możliwości i

potrzeb rozwojowych dzieci

7 / 0 100 / 0

3 wprowadzanie elementów edukacji zdrowotnej 7 / 0 100 / 0

4 współpraca z rodzicami w trosce o jednolite oddziaływanie wychowawcze 7 / 0 100 / 0

5 poznanie podstawy programowej pierwszego etapu edukacji szkolnej 7 / 0 100 / 0
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Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Nauczyciel wykorzystuje zalecane warunki i sposoby realizacji podstawy programowej? Prosimy

o wybór jednej odpowiedzi. (5620)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.2

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1  całkowicie się zgadzam 5 100

2 raczej się zgadzam 0 0

3 raczej się nie zgadzam 0 0

4 całkowicie się nie zgadzam 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 5 100

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę wskazać, jakie zalecane warunki i sposoby realizacji podstawy programowej Pan/i

wykorzystał/a podczas zajęć? W których podejmowanych przez Pana/ Panią działaniach były one zawarte?

(8612)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi

1 właściwe zagospodarowanie czasu

2 wdrażanie do dbałości o bezpieczeństwo swoje i innych,

przestrzegania zasad i norm, dostosowania się do zasad

zabawy, współdziałania w grupie

3 kształtowanie czynności samoobsługowych, nawyków

higienicznych, postawy zdrowotnej, zaspokojenie

naturalnej potrzeby ruchu, w tym przy otwartym oknie,

4 prowadzenie obserwacji pedagogicznych w celu poznania

potrzeb i możliwości dzieci

5 dostosowanie działań do indywidualnych potrzeb

wychowanków, wdrażanie do samodzielności

6 stosowanie różnych metod

7 zaspokojenie potrzeb emocjonalnych, zajęcia

relaksacyjne

8 zgodne funkcjonowanie w sytuacjach zadaniowych,

rozwój mowy, wypowiadanie się w kolejności,

wychowanie do poszanowania roślin i zwierząt,

egzekwowanie zadań



Przedszkole nr 4 28/44

      

Obszar badania: W przedszkolu monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego dziecka,

uwzględniając jego możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz.

Nauczyciele powszechnie monitorują i diagnozują osiągnięcia każdego dziecka z uwzględnieniem

jego możliwości rozwojowych, formułują i wdrażają wnioski z tych analiz.

Wszyscy nauczyciele monitorują osiągnięcia dzieci (rys. 1w). Wykorzystują do tego celu, m.in. obserwację

postępu rozwoju wychowanków (ocenę poziomu rozumienia omawianych kwestii, wykonywanych prac

plastycznych, technicznych, umiejętności grafomotorycznych, współpracy w zespole, przestrzegania ustalanych

zasad i norm), przekazywane informacje zwrotne, inne techniki badawcze oraz analizę indywidualnej

dokumentacji każdego dziecka (tab. 1). Ww. działania uwidoczniły obserwacje zajęć (tab. 2). Pedagodzy

analizują zebrane informacje dot. osiągnięć przedszkolaków (tab. 3), formułują i wdrażają opracowane wnioski

(tab. 4, tab. 5) oraz podejmują działania wspierające we współpracy z rodzicami (tab. 6). 

 

Wykres 1w
 



Przedszkole nr 4 29/44

      

Typ pytania: Pytanie wielokrotnego wyboru

Treść pytania: W jaki sposób monitoruje Pan/i osiągnięcia dzieci? (9548)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 7

Tab.1

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 zadaję pytania 7 / 0 100 / 0

2 proszę dzieci o wypowiedzenie się 7 / 0 100 / 0

3 wykorzystuje różne techniki badawcze 7 / 0 100 / 0

4 zbieram informacje zwrotne od dzieci 7 / 0 100 / 0

5 stwarzam dzieciom możliwość zadawania pytań 7 / 0 100 / 0

6 sprawdzam w jaki sposób dzieci wykonują zadania 7 / 0 100 / 0

7 daję informację zwrotną dzieciom 7 / 0 100 / 0

8 posługuję się indywidulaną dokumentacją każdego dziecka 7 / 0 100 / 0

9 sprawdzam czy dzieci właściwie zrozumiały omawiane kwestie 7 / 0 100 / 0

10 inne, jakie? 4 / 3 57.1 / 42.9

11 nie monitoruję 0 / 7 0 / 100

 

Typ pytania: Pytanie wielokrotnego wyboru

Treść pytania: W jaki sposób nauczyciel/ka monitoruje osiągnięcia dzieci podczas zajęć? (9560)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.2

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 sprawdza, czy dzieci zrozumiały polecenia/omawiane kwestie 5 / 0 100 / 0

2 sprawdza, w jaki sposób dzieci wykonują zadania 5 / 0 100 / 0

3 zadaje dzieciom pytania 5 / 0 100 / 0

4 stwarza dzieciom możliwość zadania pytania/zachęca dzieci do zadawania

pytań

2 / 3 40 / 60

5 inne, jakie? 0 / 5 0 / 100

6 prosi dzieci o wypowiedzenie się 5 / 0 100 / 0

7 wykorzystuje różne techniki badawcze 1 / 4 20 / 80

8 zbiera informacje zwrotne od dzieci 2 / 3 40 / 60
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Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Czy w placówce prowadzone są analizy osiągnięć dzieci? (8503)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 1

Tab.3

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 nie 0 0

2 tak 1 100

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 1 100

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jakie są wnioski z monitorowania osiągnięć dzieci? (9570)

Tab.4

Numer Treść odpowiedzi

1 zastosowane metody i formy pracy dały pożądane,

pozytywne efekty, tzn., że były odpowiednio dobrane do

możliwości dzieci i ich potrzeb, warto poszukiwać tych,

które się sprawdzają

2 dzieci się rozwinęły - zwiększył się zakres i poziom ich

samodzielności (np. dot. ubierania się, dbałości o

higienę, mycia rąk, zębów po posiłku; prezentowania

swych umiejętności - potrafią śpiewać, wykonywać

proste układy taneczne, przezwyciężyć stres,

nieśmiałość, współpracować, zorganizować sobie

zabawę, dobrać konkretne zabawki, przeliczać na

konkretach, dokonywać analizy i syntezy słuchowej,

wypowiedzieć się na określony temat pełnym zdaniem z

wykorzystaniem wzbogaconego słownictwa, znają

metody dbania o przyrodę, zwierzęta, roślinność, radzą

sobie trudnościami, emocjami, wiedzą co należy, a czego

nie mogą robić, znają normy, zasady, konsekwencje ich

nieprzestrzegania, wypracowują szacunek, poszerzyły

repertuar piosenek, wierszy, biorą udział w zawodach

sportowych - podwyższyły poziom swoich umiejętności

we wszystkich punktach podstawy programowej

3 dostrzeżone zdolności wychowanków w określonej

dziedzinie, ich wspieranie poprzez opracowanie i

realizowanie programów pracy z dzieckiem zdolnym i

mającym trudności - przyniosły postęp, rozwój

umiejętności
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Czy wnioski te zostały wdrożone? Jeśli tak, to w jaki sposób? (8299)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi

1 wnioski zostały wdrożone poprzez dalsze poszerzanie,

pogłębianie pracy w kontekście realizacji podstawy

programowej, programu wychowawczego, programów

pracy z dzieckiem zdolnym i mającym trudności,

rozwijania szczegółowych umiejętności wymagających

poprawy (np. dot. grafomotoryki - ćwiczenia rączki,

innych - we współpracy z logopedą, pedagogiem z

Poradni) oraz kontynuacji podjętych działań

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  [jeśli tak] Jakie działania były podejmowane w wyniku przeprowadzanych analiz osiągnięć

dzieci. Proszę o podanie przykładów. (8420)

Tab.6

Numer Analiza

1 Na podstawie przeprowadzonych analiz: badań

przesiewowych, obserwacji wychowanków, ich wytworów

plastycznych, osiągnięć, wywiadów z rodzicami, losów

absolwentów podjęto działania: - zorganizowane zostały

zajęcia logopedyczne, - opracowane działania pracy

wyrównawczej, programy pracy z dzieckiem zdolnym i

mającym trudności, - wykorzystywane są nowatorskie

metody, - rodzice są angażowani do współpracy w celu

niwelowania trudności

Obszar badania:  Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć dzieci

przyczyniają się do rozwijania ich umiejętności i zainteresowań. Modyfikowane w przedszkolu

programy wychowania przedszkolnego uwzględniają wnioski z monitorowania i analizowania

osiągnięć dzieci oraz rozwój ich zainteresowań. 

W placówce widoczna spójność modyfikacji realizowanych programów wychowania przedszkolnego

z wnioskami z monitorowania i analizy osiągnięć. Podejmowane działania są użyteczne, mają

przełożenie na rozwój wiedzy, umiejętności i zainteresowań dzieci. 

Działania podejmowane przez nauczycieli wynikające z monitorowania osiągnięć dzieci (tab. 1) oraz

precyzowanych wniosków (tab. 2) mają duży wpływ na rozwój wszystkich umiejętności opisanych w podstawie

programowej. Przykłady ich przełożenia na oddziaływania pedagogiczne w poszczególnych grupach wiekowych
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dot. niwelowania dostrzeżonych problemów dydaktycznych, wzmacniania właściwych postaw społecznych oraz

rozwijania zainteresowań obrazują: tab. 3 i rys. 1j. 

Wykres 1j
 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jakie działania podjęte na skutek monitorowania osiągnięć dzieci przyczyniły się do rozwoju ich

umiejętności opisanych w podstawie programowej? (8316)

Tab.1

Numer Analiza

1 1. Tworzenie i doskonalenie ćwiczeń rozwijających

sprawność grafomotoryczną dzieci. 2. Rozwijanie

inteligencji i zainteresowań dzieci - urozmaicenie

literatury dziecięcej, współpraca z instytucjami,

prowadzenie dodatkowych zajęć, współpraca ze

schroniskiem, wychowanie przez sztukę (spotkania z

Lubuskim Biurem Koncertowym, Szkołą Muzyczną,

zapraszanie artystów teatralnych, wycieczki do teatru i

kina). 3. Nauka radzenia sobie z trudnymi emocjami i

sytuacjami - realizacja elementów zajęć

socjoterapeutycznych, bajkoterapii, stosowanie

alternatywnych metod, działania prozdrowotne,

polepszenie współpracy z rodzicami, konsultacje,

rozmowy indywidualne.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jak wnioski z monitorowania osiągnięć dzieci wpływają na rozwój ich umiejętności, które są

opisane w podstawie programowej? (8300)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi

1 widoczne podwyższenie poziomu umiejętności dzieci we

wszystkich sferach i punktach podstawy programowej

2 rozwój zdolności w dostrzeżonej dziedzinie (efekt

wspierania, realizacji opracowanych i realizowanych

programów pracy z dzieckiem zdolnym i mającym

trudności)

3 stosowanie się do zasad i norm bezpiecznego

postępowania (zarówno w sali, łazience, na placu zabaw,

podczas wyjść poza placówkę - na spacery, wycieczki)

4 prezentowanie postaw dot. okazywania pomocy

koleżeńskiej, empatii, wrażliwości na krzywdę innych

jako wynik wypracowanego systemu motywacyjnego

5 poszerzenie zakresu wiedzy nt. Ojczyzny, tradycji i barw

narodowych, postaw obywatelskich, rodzinnych,

patriotycznych (udział dzieci we wszystkich apelach 11

Listopada)

6 zwiększenie świadomości i zakresu wiedzy

prozdrowotnej, ekologicznej, potrzeby szanowania

środowiska (szczególnie najbliższej okolicy)

7 dobre przygotowanie dzieci do podjęcia nauki w zakresie

czytania, rozwoju mowy, słuchu fonematycznego,

poszerzenia słownictwa - jako wynik prowadzonej terapii

i profilaktyki logopedycznej

8 dobre przygotowanie do nauki pisania, liczenia,

budowania konstrukcji przestrzennych, umiejętności

słuchania (pomocne codzienne czytanie bajek z płyty w

ramach programu Cała Polska czyta dzieciom, raz w

miesiącu przez rodziców), zainteresowania książką
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak wnioski z monitorowania wpłynęły na rozwój dzieci? Proszę podać przykłady. (8240)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi

1 zauważone problemy z grafomotoryką - zniwelowane,

działania przyniosły efekt szczególnie w odniesieniu do

grupy 5-6 latków wcześniej nie uczęszczającej do

przedszkola

2 lęk dot. prezentowania się na forum, brania udziału w

sesjach fotograficznych - pokonany

3 niechęć dziewczynki do udziału w zajęciach

dydaktycznych, nawiązywania relacji z dziećmi i

nauczycielem - pokonana

4 wyręczanie dzieci w czynnościach samoobsługowych

przez rodziców - zmienione

5 niewłaściwe postawy w jadalni - zmienione

6 konsekwentne wdrażanie norm i zasad postępowania

skutkuje przestrzeganiem Kodeksu Przedszkolaka

7 dostrzegane: rozwój zdolności wychowanków (sukcesy w

konkursach, zawodach sportowych), ich uspołecznienie,

integracja ze środowiskiem, poprawa panowania nad

emocjami, dobra współpraca w grupie - dzięki

stosowaniu różnych metod oddziaływania (np.

bajkoterapii), alternatywnych rozwiązań

8 lepsza komunikacja z rówieśnikami, pokonywanie

zaburzeń, rozwijanie mowy, nabywanie pewności siebie -

dzięki spotkaniom z logopedą

9 indywidualizowanie wymagań w dostosowaniu do

możliwości dzieci skutkuje wzrostem sprawności

intelektualnych, poszerzaniem zakresu umiejętności
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Wymaganie:

Respektowane są normy społeczne.

Przedszkola powinny kształtować postawy zgodne z wartościami i normami społeczeństwa demokratycznego.

Poznawanie zasad i rozumienie ich znaczenia dla funkcjonowania społeczności przedszkolnej i społeczeństwa

stanowi element rozwoju. Świadomość tego, jak ważne jest przestrzeganie wspólnie ustalonych reguł, decyduje

o sukcesie grup. Ważnym zadaniem przedszkola jest tworzenie poczucia bezpieczeństwa fizycznego i

psychicznego, a także klimatu sprzyjającego rozwojowi dzieci. 

Poziom spełnienia wymagania: B

W przedszkolu widoczne jest poczucie bezpieczeństwa wśród dzieci i powszechność zachowań

opartych na wzajemnym szacunku i zaufaniu obejmująca relacje pomiędzy wszystkimi grupami

tworzącymi przedszkolną społeczność. Podejmowane są skuteczne działania wychowawcze, dzięki

którym dzieci wiedzą, jakich zachowań się od nich oczekuje. Widoczna jest spójność działań

w zakresie eliminowania zagrożeń oraz wzmacnianie właściwych zachowań.

Prowadzone są działania w zakresie monitorowania działań wychowawczych obejmujące wszystkie

dzieci, a wnioski służą do ich modyfikowania i dostosowania do indywidualnych potrzeb

wychowanków oraz grup przedszkolnych.

Charakterystyczna jest powszechność działań nauczycieli w zachęcaniu dzieci do podejmowania

decyzji i brania odpowiedzialności za nie oraz skuteczne działania mające na celu budowanie

postawy odpowiedzialności w działaniu i relacjach społecznych.

Obszar badania:  Relacje między wszystkimi członkami przedszkolnej społeczności są oparte

na wzajemnym szacunku i zaufaniu. Dzieci w przedszkolu czują się bezpiecznie. 

W przedszkolu widoczne jest poczucie bezpieczeństwa wśród dzieci i powszechność zachowań

opartych na wzajemnym szacunku i zaufaniu obejmująca relacje pomiędzy wszystkimi grupami

tworzącymi przedszkolną społeczność.

W przedszkolu dominują relacje oparte na wzajemnym szacunku i zaufaniu, które dotyczą wszystkich grup

tworzących społeczność przedszkolną, a więc nauczycieli, rodziców, dzieci, pracowników niepedagogicznych

i partnerów. Przejawia się to w tym, że nauczyciele tworzą atmosferę emocjonalnego bezpieczeństwa (tab.1)

i dbają o fizyczne bezpieczeństwo wszystkich dzieci (tab.2) oraz podejmują wiele działań w tym zakresie

(tab.3). Z uzyskanych informacji wynika, że dzieci czują się w przedszkolu bezpiecznie (rys.1j, tab.4), są

radosne, swobodne, mają zaufanie do pracowników, znają ich imiona, chętnie uczęszczają do placówki

i korzystają z oferty typu: koncerty, spotkania, wycieczki, teatrzyki. 

Relacje między dziećmi a pracownikami nacechowane zaufaniem, uprzejmością, cierpliwością, opanowaniem,

wrażliwością i życzliwością.

Rodzice są partnerami przedszkola, współtworzą plany współpracy, służą pomocą przy organizacji uroczystości
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i imprez (np. turniejów sportowych: mikołajkowego, "Przedszkolaka", Piknik rodzinny, udział w akcji "Cała

Polska czyta dzieciom"), przygotowują poczęstunek, stroje, kiermasze, pomagają przy organizacji  cyklu

spotkań "zawody naszych rodziców", pomoc w pracach na rzecz przedszkola (np. skręcania mebli, pomoc

w zakupie i przygotowaniu prezentów z różnych okazji ), dzielą się spostrzeżeniami i pomysłami (z ich

inicjatywy napisany został list do św. Mikołaja z Finlandii). Relacje pomiędzy dziećmi (tab.7), nauczycielami

(tab.5), pracownikami niepedagogicznymi i innymi rodzicami (tab.6) oceniają pozytywnie. 

Wykres 1j
 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Nauczyciel tworzy atmosferę emocjonalnego bezpieczeństwa dzieci. (5611)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.1

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 W każdej sytuacji 5 100

2 W większości sytuacji 0 0

3 W niektórych sytuacjach 0 0

4 Nigdy 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 5 100
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Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Nauczyciel dba o fizyczne bezpieczeństwo wszystkich dzieci. (9567)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 5

Tab.2

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 w każdej sytuacji 5 100

2 w większości sytuacji 0 0

3 w niektórych sytuacjach 0 0

4 nie wystąpiły takie sytuacje 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 5 100

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: W jaki sposób w przedszkolu dba się o bezpieczeństwo dzieci? (2849)

Tab.3

Numer Treść odpowiedzi

1 częste liczenie

2 kamizelki odblaskowe podczas wyjść poza teren

przedszkola

3 zamykane są drzwi, bramy wejściowe,

4 usuwane są uszkodzone zabawki, śmieci z placu zabaw

5 kontrolowane wyjścia

6 po każdy wejściu do toalety panie sprzątają, by dzieci się

nie pośliznęły,

 

Typ pytania: Pytanie jednokrotnego wyboru

Treść pytania: Czy Pana/i dziecko czuje się bezpiecznie w przedszkolu? (2850)

Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 73

Tab.4

Numer odpowiedzi Treść odpowiedzi Częstość Procent

1 nigdy nie mówiło, że się boi 68 93.2

2 raz lub kilka razy wspominało o lęku, ale wynikał on raczej z problemów

adaptacyjnych niż poczucia zagrożenia

5 6.8

3 raz lub kilka razy pojawiły się wyraźne sygnały o poczuciu zagrożenia 0 0

4 sygnały o poczuciu zagrożenia pojawiają się dość często 0 0

  Brak odpowiedzi 0 0

  Razem 73 100

 



Przedszkole nr 4 38/44

      

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak opisaliby Państwo Wasze relacje z nauczycielami w przedszkolu? (8361)

Tab.5

Numer Treść odpowiedzi

1 bardzo pozytywnie,

2 zawsze uzyskiwanie konkretnych informacji

3 nauczyciel znajdzie chwilę żeby porozmawiać,

4 życzliwie są traktowani

5 kontakt z panią jest codzienny,

6 do każdego dziecka podchodzi się indywidualnie

7 panie są bardzo zaangażowane i szybko potrafią udzielić

wskazówek ukierunkowując pracę z dzieckiem,

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Jak opisaliby Państwo Wasze relacje z: • Innymi rodzicami • Pracownikami przedszkola? (8493)

Tab.6

Numer Treść odpowiedzi

1 wspólnie z panią dyrektor podejmowane są decyzje,

2 panie woźne są bardzo pomocne,

3 relacje są bardzo pozytywne

4 jest życzliwy kontakt

5 pracownicy przyjaźnie nastawieni

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Na jakich zasadach opierają się relacje pomiędzy dziećmi w przedszkolu? (8494)

Tab.7

Numer Treść odpowiedzi

1 obowiązuje Kodeks Przedszkolaka - dzieci ustalają

zasady zachowania,

2 bardzo zwraca się uwagę na wzajemny szacunek, na

pomoc drugiemu,

3 w przedszkolu trudne sprawy, problemowe rozwiązuje

się tu i teraz- dziecko wie, jak powinno się zachować, a

jak jest inaczej to musi przeprosić i się poprawić

4 dzieci potrafią się bawić wspólnie,

5 sobie pomagają, potrafią wspólnie działać
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Obszar badania: Dzieci wiedzą, jakich zachowań się od nich oczekuje.

W placówce podejmowane są skuteczne działania wychowawcze, dzięki którym dzieci wiedzą, jakich

zachowań się od nich oczekuje.

Dzieci wiedzą, jakich zachowań się od nich oczekuje (tab.1) i dlaczego warto być grzecznym (tab.2). W opinii

zdecydowanej większości rodziców są one jasno informowane, jakich zasad postępowania należy przestrzegać

(rys.1j). W trakcie zajęć, swobodnej zabawy i w czasie zajęć na świeżym powietrzu widać było, że dzieci: bawią

się wspólnie,  pomagają sobie nawzajem, potrafią się wyciszyć i wysłuchać instrukcji do zadania lub zabawy.

Zachowania dzieci są spójne z oczekiwaniami nauczycieli.

Wykres 1j
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Czy wiecie, jak należy się zachowywać ? Jak powinien zachowywać się każdy przedszkolak? (co

wolno, a czego nie wolno robić) (8330)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi

1 wolno się bawić w zgodzie,

2 nie można się kłócić,

3 nie wolno się bić, popychać się

4 nie wolno szczypać

5 trzeba się zachowywać grzecznie i kulturalnie,

6 trzeba być miłym i grzecznym,

7 nie wolno się gryźć,

8 trzeba uważać na siebie

9 można sobie pożyczać zabawki, pomagać,

10 trzeba być uśmiechniętym, koleżeńskim, dobrym dla

kolegów i koleżanek,

11 nie można używać brzydkich słów,

12 nie wolno oddalać się od pani na spacerze,

13 trzeba słuchać pani

 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Dlaczego należy być grzecznym? (8331)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi

1 żeby dostawać serduszka,

2 żeby była pochwała dla rodziców,

3 żeby pani pochwaliła przy dzieciach,

4 żeby być kulturalnym i grzecznym dla pani

Obszar badania: Podejmuje się działania wychowawcze mające na celu eliminowanie zagrożeń

oraz wzmacnianie właściwych zachowań.

W przedszkolu widoczna jest spójność działań nauczycieli w zakresie eliminowania zagrożeń oraz

wzmacnianie właściwych zachowań. Wszyscy pracownicy przedszkola reagują na sytuacje trudne,

niebezpieczne. 

Nauczyciele odpowiednio reagują na niepożądane (niezgodne z ogólnie przyjętymi normami społecznymi)

zachowania dzieci, a wzmacniają pożądane poprzez nagradzanie w formie:

● pochwał w obecności innych dzieci, na forum rodziców, 
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● nagród typu czerwone serduszka, pieczątki, medale, dyplomy, ordery,

● okazywanie pozytywnych emocji, zadowolenia,

● przydzielenia roli dziecku, np. dyżurnego, opiekuna roślin, sypania karmy do karmników

● poproszenia o podanie pomocy, wyróżniania na tle grupy.

Działania podejmowane przez nauczycieli w celu eliminowania zagrożeń są spójne i należą do nich:

● kąciki wyciszenia – dziecko przy stoliku może się wyciszyć rysując, układając układanki,

● odnoszenie się do Kodeksu - kontraktu ustalonego na początku roku,

● wyjaśnianie konsekwencji zachowań,

● rozmowy z rodzicami, z dziećmi na temat danej sytuacji, 

● dostosowywane metody i techniki do indywidualnych potrzeb,

● wskazywanie pozytywnych przykładów z literatury dziecięcej.

Zebrane informacje wskazują, że nauczyciele reagują w każdej sytuacji, kiedy dziecko zachowuje się

niewłaściwie. Podejmują wiele działań profilaktycznych, np. spotkania ze stomatologiem, służbami

mundurowymi: jak policjant, strażak, strażnik.

Obszar badania:  W przedszkolu kształtuje się postawę odpowiedzialności dzieci za działania

własne i działania podejmowane w grupie.

Zebrane informacje wskazują na powszechność działań nauczycieli w zachęcaniu dzieci

do podejmowania decyzji i brania odpowiedzialności za nie.

Obserwacje zajęć wskazały, że nauczyciele stwarzają dzieciom możliwość dokonywania wyboru i podejmowania

decyzji. Dzieci wybierają sobie zabawy, które im sprawiają przyjemność, ponoszą odpowiedzialność za swoje

zachowania. Nauczyciele uczą, jakich zasad należy przestrzegać poprzez:

● wprowadzanie i wdrażanie Kodeksu Przedszkolaka,

● przypominanie przed każdym wyjściem wszystkich zasad (nie wolno biegać, krzyczeć) np. zachowania

w łazience, wyjścia na podwórko,

● dostosowywanie zajęć dydaktycznych,

● wykorzystywanie bajkoterapii (analizowanie zachowań bohaterów),

● wspólnie analizowanie możliwych skutków  zachowań niewłaściwych,

● rozmowy indywidualne, w grupie, gdy zaistnieje potrzeba w trakcie dnia,

● na wycieczkach, spacerach, utrwalanie prawidłowych zasad bezpieczeństwa,

● organizowanie spotkań ze specjalistami, np. z Policji, Straży Miejskiej, Granicznej, pielęgniarką,

stomatologiem, leśnikami, żołnierzami z Batalionu Saperów, dietetykami odnośnie żywienia dzieci,

● realizowanie programów profilaktycznych, np. „Odnaleźć Zgubka” (dot. bezpieczeństwa w domu i na

wypadek, gdy dziecko zgubi się w lesie), "Bezpieczna Zerówka", "Moje dziecko idzie do szkoły",

● stosowanie pochwał i nagród,

● własny wzór zachowania.
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Obszar badania:  Podejmowane działania wychowawcze są monitorowane i modyfikowane w

razie potrzeb.

W przedszkolu prowadzone są działania w zakresie monitorowania działań wychowawczych

obejmujące wszystkie dzieci, a wnioski służą do ich modyfikowania i dostosowania

do indywidualnych potrzeb wychowanków oraz grup przedszkolnych.  

Monitorowanie działań wychowawczych prowadzone jest podczas codziennych obserwacji, rozmów

indywidualnych i spotkań z rodzicami, wymiany spostrzeżeń wychowawców (doświadczeń, spotkania, dyskusje).

W jego wyniku szuka się wspólnych rozwiązań na płaszczyźnie rodzic - nauczyciel, który jest otwarty

na sugestie rodzica, prowadzi się konsultacje, rozmowy indywidualne, wspólnie tworzony jest plan współpracy,

organizowane są zajęcia otwarte i pokazowe dla rodziców. Wnioskiem była również potrzeba dokształcania

nauczycieli i poszukiwania nowych rozwiązań.

Wnioski z monitorowania są formułowane i w związku z nimi:

● wdrożono konsultacje ze specjalistami,

● opracowano program profilaktyczny w zakresie uzależnienia od komputera,

● nauczyciele samodoskonalą się (literatura fachowa, wymiana doświadczeń) i biorą udział

w szkoleniach ODN,

● ujednolica się działania wychowawcze w domu i przedszkolu.

Obszar badania:  W przedszkolu, wspólnie z rodzicami, analizuje się podejmowane działania

wychowawcze, w tym mające na celu eliminowanie zagrożeń oraz wzmacnianie właściwych

zachowań. Ocenia się ich skuteczność oraz modyfikuje w razie potrzeb.

Rodzice aktywnie i na co dzień współpracują z nauczycielami w zakresie analizowania

podejmowanych działań wychowawczych, w tym mających na celu eliminowanie zagrożeń oraz

wzmacnianie właściwych zachowań.

Zebrane informacje wskazują, że rodziców partycypują w ocenie i modyfikacji działań wychowawczych poprzez:

● dobry przepływ informacji między nauczycielami a rodzicami,

● nawiązanie współpracy w zakresie oddziaływań wychowawczych, modyfikowanie ich w odniesieniu

do rozpoznanych potrzeb,

● motywowanie rodziców do udziału w tworzeniu planów współpracy,

● udostępnienie kontaktów do specjalistów ( Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna, specjaliści),

● możliwość wypowiedzenia się w ankietach dla rodziców,

● udział w warsztatach,
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● obserwację dzieci podczas zajęć, uroczystości,

● zebrania z rodzicami,

● konsultacje indywidualne,

● organizację i udział w spotkaniach tematycznych,

● przedstawienie teatralne w wykonaniu rodziców "Bajka o grzecznym rycerzu".

Obszar badania: Dzieci wykazują się odpowiedzialnością w działaniu i relacjach społecznych. 

W przedszkolu podejmuje się skuteczne działania mające na celu budowanie postawy

odpowiedzialności w działaniu i relacjach społecznych.

Obserwacje zajęć wskazały, że dzieci mają pozostawioną przestrzeń do samodzielności, wybierają sposób w jaki

będą pracowały, bawią się w ulubione zabawy z wybranym przez siebie kolegą lub koleżanką, decydują

o sposobie odpoczywania. Przedszkolaki uczą się odpowiedzialności również podczas opieki nad zwierzętami, np.

chomikiem lub psem. 
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